
 

 

 
   ЯРОСЛАВСКАЯ  ОБЛАСТНАЯ   ДУМА 

шестого созыва 

К О М И Т Е Т 

по  депутатской  деятельности,  этике  и  регламенту 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

от 22.04.2014  №  

 
О поощрении  
Благодарственным письмом  
Ярославской областной Думы  
 
 

Рассмотрев ходатайства, представленные депутатами Ярославской област-

ной Думы С.А. Балабаевым, А.В. Воробьевым, В.В. Денисовым, В.Л. Журавле-

вым, А.А. Капраловым, А.Н. Кучменко, А.Б. Окладниковым, Л.Ю. Ушаковой, 

О.В. Хитровой, в соответствии с Положением о Благодарственном письме Яро-

славской областной Думы, утвержденным Постановлением Ярославской област-

ной Думы от 16.12.2008 № 313, комитет решил: 

 

Поощрить Благодарственным письмом Ярославской областной Думы: 

- за значительные трудовые, производственные достижения, многолет-

ний добросовестный труд и в связи с 20-летием Ярославской областной Думы 

Светлану Евгеньевну Дудорову - главного специалиста отдела бухгалтерского 

учета аппарата Ярославской областной Думы; 

- за значительные трудовые, производственные достижения, многолет-

ний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником Днем 

работника культуры Марину Владимировну Васильеву - директора департа-

мента культуры Ярославской области; 

- за особый вклад в социальное и культурное развитие Ярославской об-

ласти и в связи с профессиональным праздником Днем работника культуры: 

Александра Викторовича Смирнова - директора муниципального бюд-

жетного учреждения культуры «Пошехонская центральная библиотечная си-

стема»; 

Надежду Алексеевну Белову - директора муниципального учреждения 

культуры «Центр сохранения и развития культуры»; 

Анастасию Михайловну Гвоздеву - заместителя директора по учебной 

работе муниципального образовательного учреждения дополнительного обра-

зования детей «Детская школа искусств»; 

Елену Игоревну Конышеву - режиссера народного театра муниципально-

го учреждения культуры «Межпоселенческий культурно-досуговый центр»; 



Анатолия Геннадьевича Васильева - заместителя директора муниципаль-

ного учреждения культуры «Межпоселенческий культурно-досуговый центр»; 

Альбину Васильевну Богомолову - менеджера по культурно-досуговой 

деятельности муниципального учреждения культуры «Межпоселковый куль-

турно-досуговый центр»; 

Зинаиду Ивановну Романову - заведующую Белосельским Домом культу-

ры; 

Ольгу Викторовну Иванову - ведущего методиста муниципального учре-

ждения культуры «Межпоселенческий культурно-досуговый центр»; 

- за заслуги в обеспечении и защите прав и свобод граждан, укреплении 

законности и правопорядка военнослужащих войсковой части 2667 внутрен-

них войск Министерства внутренних дел Российской Федерации: 

майора Александра Владимировича Костерева - начальника штаба-

заместителя командира воинской части; 

старшего лейтенанта Максима Николаевича Морозова - помощника ко-

мандира по финансово-экономической работе, главного бухгалтера; 

прапорщика Ларису Борисовну Гапонову - фельдшера - начальника апте-

ки медицинского пункта; 

младшего сержанта Веру Юрьевну Савельеву - делопроизводителя (ма-

шинистку) секретной части; 

младшего сержанта Олега Ивановича Шахрова - начальника контрольно-

пропускного пункта; 

ефрейтора Светлану Анатольевну Демидову - делопроизводителя техни-

ческой части; 

- за значительные трудовые достижения, многолетний добросовестный 

труд, особый вклад в социальное и культурное развитие Ярославской области, 

в связи с профессиональным праздником Днем работника культуры и с 55-

летием со дня образования учреждения коллектив муниципального образова-

тельного учреждения дополнительного образования детей Детская музыкаль-

ная школа г. Переславля-Залесского; 

- за значительные трудовые достижения, многолетний добросовестный 

труд, особый вклад в социальное и культурное развитие Ярославской области, 

в связи с профессиональным праздником Днем работника культуры и с 95-

летием со дня образования учреждения коллектив государственного учрежде-

ния культуры Ярославской области «Переславль-Залесский государственный 

историко-архитектурный и художественный музей-заповедник»; 

- за значительные трудовые достижения, многолетний добросовестный 

труд, особый вклад в социальное и культурное развитие Ярославской области, 

в связи с профессиональным праздником Днем работника культуры: 

Ольгу Александровну Бостоганашвили - руководителя школы современ-

ного танца «Орхидея»; 

Наталью Викторовну Пантелееву - режиссера народного театра-студии 

«Новая сцена» муниципального образовательного учреждения центра вне-

школьной работы «Ювента»; 

Веронику Алексеевну Иваненко - руководителя театра-студии «Антер-



приза»; 

Марину Ивановну Пашлакову - руководителя народного ансамбля баль-

ного танца «Шарм» муниципального образовательного учреждения дополни-

тельного образования детей центра детского творчества; 

Екатерину Александровну Сытову - руководителя народного ансамбля 

бального танца «Шарм» муниципального образовательного учреждения до-

полнительного образования детей центра детского творчества; 

Ирину Евгеньевну Кочеткову - руководителя ансамбля танца «Вдохнове-

ние» муниципального образовательного учреждения дополнительного образо-

вания детей центра детского творчества; 

Елену Владимировну Аляскину - руководителя коллектива эстрадного 

пения «Акцент» муниципального образовательного учреждения дополнитель-

ного образования детей центра развития и творчества детей и юношества «Ро-

мантик»; 

Ольгу Ивановну Вострых - педагога дополнительного образования муни-

ципального образовательного учреждения дополнительного образования де-

тей «Центр детского творчества» руководителя образцового коллектива эст-

радного пения «Нон-стоп»; 

Ларису Викторовну Клокову - консультанта отдела культуры управления 

культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации г. Переславля-

Залесского; 

Татьяну Геннадьевну Алексееву - заместителя начальника управления 

культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации г. Переславля-

Залесского; 

Ларису Алексеевну Полозкову - преподавателя муниципального учре-

ждения культуры дополнительного образования детей «Детская музыкальная 

школа» г. Переславля-Залесского; 

Элеонору Олеговну Рябкову - заместителя директора Муниципального 

учреждения культуры Дом культуры «Слип»; 

Нину Георгиевну Сенину - заведующую отделом Муниципального учре-

ждения культуры Дом культуры «Слип»; 

Ирину Анатольевну Чагину - хормейстера Муниципального учреждения 

культуры Дом культуры «Слип»; 

- за значительные трудовые, производственные достижения, многолетний 

добросовестный труд, особый вклад в экономическое, социальное и культур-

ное развитие Ярославской области Елену Дмитриевну Кузнецову, депутата 

Ярославской областной Думы; 

- за значительные трудовые достижения, многолетний добросовестный 

труд и в связи с 20-летием Ярославской областной Думы: 

Дмитрия Владимировича Куварина - водителя Государственного казенно-

го учреждения Ярославской области «Транспортная служба Правительства 

Ярославской области»; 

Алексея Михайловича Лапутина - водителя Государственного казенного 

учреждения Ярославской области «Транспортная служба Правительства Яро-

славской области»; 



Вячеслава Викторовича Чернова - водителя Государственного казенного 

учреждения Ярославской области «Транспортная служба Правительства Яро-

славской области»; 

Александра Юрьевича Семенова - водителя Государственного казенного 

учреждения Ярославской области «Транспортная служба Правительства Яро-

славской области»; 

Сергея Петровича Шокало - водителя Государственного казенного учре-

ждения Ярославской области «Транспортная служба Правительства Ярослав-

ской области»; 

Сергея Константиновича Шагурина - водителя Государственного казен-

ного учреждения Ярославской области «Транспортная служба Правительства 

Ярославской области»; 

Вячеслава Алексеевича Блохина - водителя Государственного казенного 

учреждения Ярославской области «Транспортная служба Правительства Яро-

славской области»; 

Владимира Федоровича Лютикова - директора Государственного казен-

ного учреждения Ярославской области «Транспортная служба Правительства 

Ярославской области»; 

- за значительные трудовые достижения, многолетний добросовестный 

труд и в связи с юбилеем Лидию Ивановну Тинкову - почетного гражданина 

города Ростова Ярославской области; 

- за значительные трудовые достижения, многолетний добросовестный 

труд, особый вклад в социальное и культурное развитие Ярославской области, 

в связи с профессиональным праздником Днем социального работника: 

Валентину Петровну Живаеву - специалиста по социальной работе отде-

ления срочного социального обслуживания муниципального учреждения 

«Комплексный центр социального обслуживания населения Красноперекоп-

ского района г. Ярославля»; 

Елену Юрьевну Ивлеву - социального работника отделения социального 

обслуживания на дому граждан пожилого возраста и инвалидов муниципаль-

ного учреждения «Комплексный центр социального обслуживания населения 

Кировского района г. Ярославля»; 

Татьяну Владимировну Москвину - главного специалиста сектора соци-

альной помощи территориального отдела по социальной поддержке населения 

Дзержинского района управления по социальной поддержке населения и 

охране труда мэрии города Ярославля; 

Ольгу Игоревну Салову - заведующую отделением социального обслужи-

вания на дому граждан пожилого возраста и инвалидов муниципального 

учреждения «Комплексный центр социального обслуживания населения 

Фрунзенского района г. Ярославля»; 

- за значительные трудовые, производственные достижения, многолетний 

добросовестный труд и особый вклад в экономическое, социальное и культур-

ное развитие Ярославской области: 

Михаила Захаровича Левита - генерального директора ОАО «Термостой-

кие изделия и инженерные разработки»; 



Валентину Геннадьевну Викторову - заведующую библиотекой-филиалом 

№12 имени А.П. Чехова муниципального учреждения культуры «Централизо-

ванная библиотечная система города Ярославля»; 

Ирину Львовну Смолкину - заведующую муниципальным дошкольным 

образовательным учреждением детский сад комбинированного вида № 225; 

Ларису Николаевну Чвягину - заведующую библиотекой-филиалом № 6 

муниципального учреждения культуры «Централизованная библиотечная си-

стема города Ярославля»; 

Елену Аркадьевну Разживину - директора муниципального образователь-

ного учреждения дополнительного образования детей «Детская школа искус-

ств № 7 г. Ярославля»; 

- за значительные трудовые достижения, многолетний добросовестный 

труд и особый вклад в  социальное и культурное развитие Ярославской обла-

сти и в связи с 95-летием со дня образования муниципального бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного образования детей детской 

школы искусств «Детская музыкальная школа № 1 им. П.И. Чайковского»: 

Ирину Игоревну Раменскую - заместителя директора муниципального 

бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования де-

тей детской школы искусств «Детская музыкальная школа № 1 им. П.И. Чай-

ковского»; 

Андрея Андреевича Осколкова - преподавателя баяна муниципального 

бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования де-

тей детской школы искусств «Детская музыкальная школа № 1 им. П.И. Чай-

ковского»; 

Валентина Теодоровича Розен-Рейн - преподавателя фортепиано муници-

пального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образо-

вания детей детской школы искусств «Детская музыкальная школа № 1 им. 

П.И. Чайковского»; 

Елену Павловну Акшину - концертмейстера муниципального бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного образования детей детской 

школы искусств «Детская музыкальная школа № 1 им. П.И. Чайковского»; 

Наталью Викторовну Голубочкину - преподавателя теоретических дисци-

плин муниципального бюджетного образовательного учреждения дополни-

тельного образования детей детской школы искусств «Детская музыкальная 

школа № 1 им. П.И. Чайковского»; 

- за значительные трудовые достижения, многолетний добросовестный 

труд и в связи с 365-летием со дня образования пожарной охраны России: 

Владимира Николаевича Башмакова - начальника пожарной части № 61 

государственного казенного учреждения Ярославской области «Отряд проти-

вопожарной службы № 9»; 

Ивана Андреевича Ермакова - командира отделения пожарной части      

№ 30 государственного казенного учреждения Ярославской области «Отряд 

противопожарной службы № 8»; 

Александра Владимировича Комиссарова - водителя автомобиля пожар-

ной части № 30 государственного казенного учреждения Ярославской области 



«Отряд противопожарной службы № 8»; 

Юлию Владимировну Надежину - заместителя начальника государствен-

ного казенного учреждения Ярославской области «Отряд противопожарной 

службы № 9»; 

Екатерину Михайловну Рец - главного бухгалтера государственного ка-

зенного учреждения Ярославской области «Отряд противопожарной службы 

№ 9»; 

Владимира Николаевича Федорова - начальника караула государственно-

го казенного учреждения Ярославской области «Отряд противопожарной 

службы № 6»; 

Сергея Светиславовича Федорова - командира отделения государственно-

го казенного учреждения Ярославской области «Отряд противопожарной 

службы № 6»; 

- за многолетний добросовестный труд, особый вклад в социальное раз-

витие Ярославской области и в связи с профессиональным праздником – Днём 

работников органов местного самоуправления: 

Татьяну Ивановну Кабулахину - заместителя Главы администрации Тих-

меневского сельского поселения Рыбинского муниципального района; 

Морозову Татьяну Александровну - консультанта администрации Ок-

тябрьского сельского поселения Рыбинского муниципального района; 

Калякину Ларису Ивановну - главного специалиста администрации Судо-

верфского сельского поселения Рыбинского муниципального район; 

Румянцева Алексея Александровича - Главу администрации городского 

поселения Пошехонье Пошехонского муниципального района; 

Васильева Владимира Ивановича - Главу администрации Пригородного 

сельского поселения Пошехонского муниципального района; 

Блинова Евгения Геннадьевича - Главу администрации Ермаковского 

сельского поселения Пошехонского муниципального района; 

Кротова Николая Сергеевича - Главу администрации Белосельского сель-

ского поселения Пошехонского муниципального района; 

Исакову Инну Германовну - Главу администрации Кременевского сель-

ского поселения Пошехонского муниципального района; 

Забелину Татьяну Николаевну - Главу администрации Покровского сель-

ского поселения Рыбинского муниципального района; 

Леонтьеву Лидию Александровну - Главу администрации Огарковского 

сельского поселения Рыбинского муниципального района; 

Ванюшкина Михаила Анатольевича - Главу администрации Левобереж-

ного сельского поселения Тутаевского муниципального района; 

- за значительные трудовые достижения, многолетний добросовестный 

труд, особый вклад в социальное развитие Ярославской области и в связи с 20 

летием со дня образования федерального государственного бюджетного обра-

зовательного учреждения дополнительного профессионального образования 

«Государственная академия промышленного менеджмента имени 

Н.П.Пастухова»: 

Ирину Львовну Рудую - первого проректора федерального государствен-



ного бюджетного образовательного учреждения дополнительного профессио-

нального образования «Государственная академия промышленного менедж-

мента имени Н.П.Пастухова»; 

Ольгу Геннадьевну Фокину - проректора по экономике и финансам феде-

рального государственного бюджетного образовательного учреждения допол-

нительного профессионального образования «Государственная академия про-

мышленного менеджмента имени Н.П.Пастухова»; 

Светлану Олеговну Дерябину - начальника информационно-

аналитического отдела федерального государственного бюджетного образова-

тельного учреждения дополнительного профессионального образования «Гос-

ударственная академия промышленного менеджмента имени Н.П.Пастухова»; 

Светлану Борисовну Кудачкову - доцента кафедры социологии и психо-

логии федерального государственного бюджетного образовательного учре-

ждения дополнительного профессионального образования «Государственная 

академия промышленного менеджмента имени Н.П.Пастухова»; 

Викторию Владимировну Дерябину - помощника ректора федерального 

государственного бюджетного образовательного учреждения дополнительно-

го профессионального образования «Государственная академия промышлен-

ного менеджмента имени Н.П.Пастухова»; 

- за значительные трудовые, производственные достижения, многолетний 

добросовестный труд и в связи с юбилеем Юрия Николаевича Михайлова - 

директора государственного унитарного предприятия Ярославской области по 

строительству, ремонту и содержанию автомобильных дорог «Тутаевский Ав-

тодор». 

 
 

Председатель комитета                                                       А.В. Кузьмин 


